
Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č. 1 
 
ke Smlouvě o dílo č. E617-S-3618/2020 
č. ERMS: 7917/2024-SŽ-SSV-ÚŘ 
číslo smlouvy zhotovitele: 20-5024-002 
 
uzavřené podle § 2586 a násl. zák. čís. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 
na Technickou pomoc investorovi při realizaci stavby 
 
„Modernizace železničního uzlu Pardubice“ 
 

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Objednatel: Správa železnic, státní organizace 
se sídlem:  Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 
zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa 

východ 
IČO:   70994234 
DIČ:   CZ70994234 
zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 48384 
číslo účtu: xxx 
na straně jedné (dále jen objednatel) 
 

a 
 
1.2. Zhotovitel: FRAM Consult a.s. 

se sídlem: Husitská 42, Praha 3, PSČ 130 00 
zastoupena: Ing. Romanem Klimtem, předsedou představenstva 
IČO:  64948790 
DIČ:  CZ64948790 
zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 3682 
Bankovní spojení:xxx, 
na straně druhé (dále jen zhotovitel) 
 
(objednatel a zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jen 
„Smluvní strana“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“). 

 
II. PŘEDMĚT DODATKU  
 
2.1. Na základě dohody mezi objednatelem a zhotovitelem dochází ke změně rozsahu plnění 

zakázky. Níže uvedené skutečnosti si vyžádají úpravu Ceny Díla a úpravu termínu plnění. 

Důvodem navýšení ceny je změna rozsahu prováděných prací v rámci výkonu činnosti TPI, 
spočívající ve zpracování podkladů pro plnění ustanovení vyplývajících z CEF smlouvy, dále 
spočívající ve změně rozsahu oprávněnosti změnových listů souvisejících se změnou stavby 



Strana 2 (celkem 3) 

před dokončením a koordinaci s realizací stavby „Výstavba železniční zastávky Pardubice 
centrum“. Dále je zapotřebí provést  následnou  fakturaci těchto změn, a nezbytnou 
součinnost a koordinaci při jednání a kontrolách podkladů stavby Modernizace železničního 
uzlu Pardubice.  

 
S ohledem na shora uvedené je nutné provádět zajištění podpory technického dozoru 
stavebníka a kooperaci při vypracování závěrečných dokumentů v rozsahu větším, než byl 
původně smluvními stranami předpokládán. Dále je zapotřebí i nadále zajistit pokračování 
kontrol fakturace se zhotovitelem stavby, kontrolu uznatelnosti nákladů, pravidelný měsíční 
reporting, projednávání souvisejících změnových listů a případných dodatků Smlouvy na 
zhotovení stavby a finální kontrola po ukončení stavby po závěrečné fakturaci. 

2.2. Smluvní strany se ze shora uvedených důvodů a v souladu s ustanovením § 222 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dohodly na změně rozsahu 
předmětu plnění a s tím souvisejících níže uvedených úpravách nákladů Zhotovitele: 

Více práce  ................................................................................................................. 866 640,- Kč 
Méně práce .........................................................................................................................- 0,- Kč 
Původní Cena Díla  .................................................................................................. 4 245 280,- Kč 
Změna Ceny Díla dle dodatku č. 1........................................................................... + 866 640,- Kč 
Nová Cena Díla bez DPH ......................................................................................... 5 111 920,- Kč 
 
Změna článku VII. CENA DÍLA, PLATEBNÍ PODMÍNKY, bod 7.1 
Článek VII., bod 7.1 zní nově takto: 

 
„7.1. Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo zaplatit 

Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, přičemž 
maximální celková Cena Díla je: 

 
Celková Cena Díla bez DPH  5 111 920,- Kč 
slovy: pětmilionůstojedenácttisícdevětsetdvacet korun českých bez DPH 

 
2.3. Dále se smluvní strany na základě shora uvedených skutečností dohodly následujících změnách 

smlouvy: 
 

Změna článku VI. TERMÍN PLNĚNÍ 
Článek VI. zní nově takto: 

 
„VI. TERMÍN PLNĚNÍ  

 
Zahájení plnění: dnem nabytí účinnosti smlouvy. 
 
Dokončení plnění: 
 
Činnost TPI bude probíhat při realizaci stavby – do konce května 2025 
 
Ukončení realizace stavby – ukončená jednání o „předání a převzetí stavby“. 
Protokoly o předání stavby budou potvrzeny TPI včetně připojení písemného 
stanoviska. 
 
Fakturace – měsíčně. Dle počtu odpracovaných hodin. K faktuře bude přiložen soupis 
výkonů podle činností, které vykáže zhotovitel TPI a odsouhlasí správce stavby (TDS). 
Soupis bude obsahovat tyto údaje – datum, stručný popis činnosti, jméno pracovníka, 



Strana 3 (celkem 3) 

vykazované množství času, odsouhlasená cena za jednotku času.“ 
 

 
III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
3.1 Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem 

založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 
elektronickým podpisem. 

3.2 Dodatkem se upravují výše uvedené části Smlouvy. Všechna ostatní ustanovení uvedená ve 
Smlouvě, nedotčená Dodatkem zůstávající v platnosti bez jakékoli změny. 

3.3 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv. Elektronický obraz tohoto Dodatku a metadata vyžadovaná ZRS 
zašlou správci registru smluv obě smluvní strany. 

 
 
Objednatel:  Zhotovitel: 
 
V Olomouci dne viz elektronický podpis19.7.2024 V Praze dne viz elektronický podpis17.7.2024 
 
 
 
 
 
.............................................................. 

Ing. Miroslav Bocák 
ředitel Stavební správy východ 
Správa železnic, státní organizace 

.............................................................. 

Ing. Roman Klimt 
předseda představenstva 
FRAM Consult a.s. 

 
 

 



Husitská 42/22, 130 00 Praha 3

Činnost Počet hodin
do 2023/05

Počet hodin
do výše SoD

Počet hodin
návrh 

dodatku č.1

Jednotková 
cena v Kč

Cena celkem za 

položku v Kč

Účast na pravidelných (týdenních) pracovních poradách a 
především na kontrolních dnech stavby (většinou s měsíční 
periodicitou) za účelem sledování a kontroly realizačních postupů 
stavebních prací; sledování související problematiky realizace 
stavby – problémy, vypořádání připomínek budoucího správce, 
oprávněné připomínky stavbou dotčených jednotlivých subjektů, 
ovlivnění realizace vztahy stavby se správními, dohledovými, 
inspekčními a stavebními úřady, s autorským dozorem a 
především dozorem stavby (TDI)

755 170 Kč

Sledování souladu průběhu stavby s harmonogramem zhotovitele 
včetně z toho plynoucího řešení důsledků případného nesouladu 189 970 Kč

Sledování vzniku, řešení a projednání nesouladu realizace stavby 
s rozpočty jednotlivých SO/ PS stavby; posuzování požadavků 
zhotovitele na potřebu čerpání prostředků z rezervy stavby, 
poskytování stanovisek k oprávněnosti požadavků pro TDI a 
správce stavby

365 810 Kč

Identifikace potřeby a realizace změn stavby proti DPS, 
prověřování a potvrzování zdůvodněné potřeby vzniku méněprací 
a víceprací; písemná stanoviska k jednotlivým případům, kontrola 
efektivního a především ekonomického řešení víceprací dle 
návrhu zhotovitele stavby; důsledná kontrola rozpočtů víceprací 
předkládaná zhotovitelem, součinnost a poskytování odborných 
stanovisek až k finálnímu projednání jednotlivých víceprací na 
stavbě (k rozhodnutí o vzniku vícepráce; ke změnovým listům – 
jejich zdůvodnění a vypořádání; změnová řízení stavby budou 
prováděna cestou Změnových listů dle Směrnice SŽDC č. 105 
"Změny během výstavby", v platném znění), důsledná, důkladná a 
podrobná kontrola realizace schválených víceprací

450 590 Kč

Podklady pro oficiální monitoring průběhu realizace (spolupráce při 
zpracování průběžných monitorovacích zpráv pro potřeby agentury 199 390 Kč

Tabulkové podklady pro průběžné monitorovací zprávy o vývoji 412 910 Kč

Rozřazení a sledování způsobilých nákladů dle činností/aktivit 
z CEF smlouvy s EU/Grant Agreement prostřednictvím aplikace 
ASPE. Výstup z ASPE musí v rámci měsíční fakturace generovat 
přehled plnění po aktivitách (za fakturu a celkem)

218 230 Kč

Zpracování dalších podkladů pro průběžnou monitorovací zprávu 
jako informativní podklad pro objednatele 193 110 Kč

Měsíční zpráva o realizaci stavby : 2 326 740 Kč

Celková nabídková cena Bez DPH 5 111 920 Kč
DPH 21 % 1 073 503 Kč
Celková nabídková cena vč. DPH 6 185 423 Kč
Výkon TPI

Předpokládané nasazení pracovníků zhotovitele a rozpis nabídkové ceny na zajištění technické pomoci investorovi 
při realizaci stavby : "Modernizace železničního uzlu Pardubice"



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 4790502

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 4661b27c-2767-4c54-b860-8ce9c380249d

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 22.07.2024 11:58:00


	Dodatek č.1
	Dodatek č.1_komplet

		2024-07-22T09:58:23+0000




